De rerum pmutatione Reica.

Proprā visum ē de emptōe t vēditōe. Item de quodam p̄ctu emptioni vicino, vt de locato, merito subicijt alium p̄ctum emptioni, p̄ximum vt est pmutation. t est hoc nōmen pmutationis m̄l tum ḡtale, nā p̄uēit oib⁹ reb⁹ q̄ inter hominum manus versantur, t ppter hoc nō habet nōmē speciale s̄z remansit in suo genere, quia plura sūt negocia seu res qz vocabula, l. natura, ff. de prescrip. ver.

I princeps <sup>Prin
ceps</sup> pōt rem ecclie imobilez p̄ pmutationē acquirere data re meliori vel equali, t in hoc q̄ dicit equali est casus notabilis, primo questio, secundo solutio, ibi liceat.

Nō primo vnum casum nō. Fin communem in tellectum in quo sit pmutatione cum ecclie cōfante necessitate vel utilitate ipsius, satis enī ē q̄ ecclie non deterioratur, t hoc est inducū in fauorem principis, t intelligunt docto, de principe imperatore qui eccliam muniuit multis p̄vilegijs ideo non fuit magnum banc compensatio nem ei retribuere, vide glo. in cle. vnicā de bap. q̄ tractat quis, p̄prie dicatur princeps. **120** Z. q̄ imperator nō pōt disponere de reb⁹ ecclie etiā temporalibus, vnde pmutationē cōtrabere non pōt sine voluntate ecclie. **In** gl. in vbo rationabilis, ibi vnitatis eccliaz, vult glo. q̄ sine vnitate ecclie non debet fieri hec pmutatione, sed doc. communiter cōtra, immo videt glo. cōtra tex. qui nō requirit vnitatē ecclie sed fundat super fauore principis, t solum requirit equalitatē rei cum qua sit pmutatione rei. Et ad tex. qui requirit rationabilitatem cause, vndetur q̄ potest intellige de causa ex qua mouet princeps ad pmutationē pura q̄ ecclia habet p̄dium, p̄ palacium principis quod est sibi necessarium ad palacium amplianduz vel quid simile, t plus dicunt hic doc. q̄ si prelatus non vult consentire huic pmutationi pōt compel li p̄ superiorē, arg. c. nullus, de iure patro. Ad uerte quia simile p̄uilegium habet quislibet rector cuiuslibet ecclie q̄ potest pmutatione data cū ecclia equalitate ipsi⁹ rei, vt est casus nō. xij. q. ij. in. c. si q̄s qualibet, cum. s. precedenti, regulariter autē, pcedit dictū glo. **In** glo. si. vi. si. vel pragmatica sanctio ponit hic, p̄ quadam ānotā tōc seu significatōe quaz facit princeps sup pmutationē, t regritur hoc non ad s̄bam pmutationis sed potius ad excusationem ecclie si diceretur si biq̄ distractit rem ecclasticam. Abbas.

Communtatō ^v **nes.** Breue ē t pōt sic sumari quo ad mentē. Pmutatione rex ecclasticaz facta in casu nō cōcesso seu non seruata solennitate iuris est renocanda q̄ successorez. **N**ō, ibi icōsulte facte q̄ pmutatione facta cōsulte nō pōt renocari per successorez, idem in quolibz alio p̄tractu īto sup reb⁹ ecclie, c. ij. s. d. preca. Et dī pmutatione